

# Överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap mellan SPF Seniorerna Stångby och vård- och omsorgsnämnden i Lunds kommun

SPF Seniorerna Stångby har 162 medlemmar. Föreningen är verksam i Lunds kommuns norra delar, gamla Tornås kommun, som inkorporerades med Lund 1967. I Tornås stadsdel ingår tätorten Stångby tillsammans med ytterligare fem byar. SPF Seniorerna Stångby har även medlemmar från Annehem, Nöbbelöv och Gunnesbo.

Vård- och omsorgsnämnden i Lund ansvarar för vård- och omsorgsinsatser enligt socialtjänstlagen, hälso- och sjukvårdslagen samt lagen om särskilt stöd och service till vissa funktionshindrade. Inom nämndens verksamhet finns kommunens träffpunkter för seniorer. Där finns det möjlighet att delta i olika aktiviteter. Äldre personer får tillfälle att umgås med andra och kan ofta göra det kring ett gemensamt intresse. I Stångby finns det inte någon träffpunkt.

Vård- och omsorgsnämnden antog i juni 2021 riktlinjer för idéburna offentliga partnerskap. Under pandemin ökade ensamheten bland de äldre. SPF Seniorerna Stångby har bland annat under 2022 inlett aktiviteter i Stångby för att motverka ensamhet bland de äldre under temat TME-verksamhet/ Tillsammans mindre ensam med SPF-Seniorerna Stångby i Lunds kommun. Det finns många seniorer som känner sig ensamma. De som lever i ensamhushåll känner sig ofta mer ensamma än de som lever i tvåsamhet. Det finns exempelvis även anhängvårdare eller make/maka som kan känna sig ensamma, i ett par där den ena i paret är sjuk/funktionsnedsatt medan den andre är fullt frisk.

Mot bakgrund av att det inte finns någon träffpunkt för seniorer i Stångby är en IOP mellan SPF Seniorerna Stångby och vård- och omsorgsnämnden i Lund ytterst angelägen.

## **Partnerskapets form och utformning**

Det finns ingen entydig definition av idéburet offentligt partnerskap (IOP). Sveriges kommuner och regioner (SKR) använder sig av kriterier som stöd för IOP exempelvis att partnerskapet ska bygga på ett gemensamt samverkansbehov, att partnerskapets verksamhet eller insatser inte ska detaljregleras av kommunen (LOU) samt att partnerskapet ska avses pågå under längre tid och utvecklas genom gemensam uppföljning, utvärdering och gemensamma beslut.

Det aktuella partnerskapet mellan SPF seniorerna Stångby och vård- och omsorgsnämnden ska ta sikte på den samhällsutmaning som ensamhet bland äldre är. Tillsammans ska parterna utveckla samarbetet för att skapa aktiviteter som kan motverka ensamhet och isolering bland äldre. Den gemensamma målbilden är att minska känslan av ofrivillig ensamhet och isolering.

## **Överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap (IOP) mellan vård- och omsorgsnämnden (VOO) och SPF Seniorerna Stångby, Lund**

SPF Seniorerna Stångby tecknar härmed en överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap (IOP) med vård- och omsorgsnämnden i Lunds kommun under perioden den 1 februari 2023 till och med den 31 januari 2024 med nedanstående innehåll. Utvärdering sker genom kontinuerlig dialog. Vård- och omsorgsnämnden tar ställning till fortsättning under december 2023 om bägge parter så önskar.

Inför 2023 är i nuläget följande aktiviteter påbörjade och planerade inför IOP:n mellan SPF Seniorerna Stångby och vård- och omsorgsnämnden:

Annexet till Torngården i Stångby är bokat som en permanent lokal för IOP-verksamheten. Föreningen har bokat Annexet av kultur- och fritidsförvaltningen alla tisdagseftermiddagarna till och med vecka 6 samt preliminärbokade resterande tisdagseftermiddagar under 2023 i avvaktan på beslut om IOP. Vid större samlingar finns även möjlighet att boka Tornsalen i Torngården som tar 100 personer. Annexet renoveras för närvarande. Det kostar därför inte något att hyra Annexet fram till dess renoveringen är klar vecka 6. Därefter är lokalhyran 31 kr/timme enligt kultur- och fritidsförvaltningens nuvarande taxa. Lokalhyran kan komma att höjas beroende på vad kultur- och fritidsförvaltningen beslutar. Efter renoveringen kommer det att finnas Wifi i Annexet.

VOO står lokalkostnaden för Annexet till Torngården i Stångby, enligt kultur- och fritidsförvaltningens taxa.

Målgruppen är seniorer i riskzonen för ensamhet. Alla seniorer bjuds in på tisdag eftermiddagarna till gemenskap i Annexet till Torngården i Stångby och till andra aktiviteter. I Annexet träffas seniorerna och umgås kring olika aktiviteter med kaffe och bröd. De besökande väljer själva aktiviteterna. I Annexet finns det två rum i vilka man

kan ha olika aktiviteter. En del seniorer kanske vill spela kort medan några andra vill lägga pussel. Några kanske vill gå ut på stavgång eller spela gåfotboll, vilket är mycket populärt. SPF har köpt två par stavar och tre fotbollar som lånas ut. Bibliotekarierna på Stångby bibliotek kan vid olika tillfällen komma till träffarna och informera om böcker.

I nuläget är det bestämt att en fysioterapeut vid ett tillfälle kommer från vård- och omsorgsförvaltningen och visar praktiska balans- och styrketränningsövningar i kombination en kort föreläsning, som ett led i att förebygga fallolyckor. Vid detta tillfälle behövs det en större lokal. SPF Stångby önskar hyra Tornsalen för 175 kr/timme.

VOO står för kostnaden för fysioterapeut vid ett tillfälle och för kostnaden för hyran av Tornsalen för 175 kr/timme vid detta tillfälle.

SPF Seniorerna Stångby har avtalat med Medborgarskolan som kommer och utbildar seniorer i konsten att bli mer digitala. Det blir dubbelträffar med utbildning i Android/surfplatta och Iphone/Ipad. Utbildningen heter "Bli kompis med din mobil". SPF har bokat 6 udda veckor framöver i Axelgård, Vallkärra. Att lära sig behärska sin mobil är också ett sätt att bryta isoleringen för seniorer och att öka seniorernas delaktighet i dagens samhälle. Att hyra lokalen kostar 300 kr/tillfälle. Sex tillfällen kostar sammanlagt 1800 kr i hyra.

VOO står för hyreskostnaden på 1800 kr av Axelgård, Vallkärra, för utbildningen "Bli kompis med din mobil".

Vid planering av ytterligare evenemang för seniorer inom ramen för IOP:n finns det även möjlighet att hyra lokal av Svenska Kyrkan i församlingsgården i Stångby för 750 kr/gång. Församlingen är också en samverkanskontakt för TME, tillsammans mindre ensam.

VOO står för hyreskostnaden av lokal av Svenska Kyrkan i församlingsgården i Stångby för 750 kr/gång.

SPF Seniorerna Stångby planerar två bussutflykter, en bussutflykt per termin. Det är öppet för alla seniorer att anmäla sig. På förslag finns en utflykt till Habo gård där man äter till självkostnadspris. Det finns även förslag på utflykt till Dalby Kungsgård med guidad tur. Varje bussutflykt kostar ca 10 000 kr. Med två utflykter per år blir det ca 20 000 kr. Det är öppet för alla seniorer att anmäla sig.

VOO står för kostnaden för två bussflykter till ett sammantaget belopp om 20 000 kr.

SPF Seniorerna Stångby önskar även att vård- och omsorgsnämnden bidrar med att marknadsföra/annonsera i tidningen Seniorum samt genom att hemvården hjälper till

att sprida information om IOP-verksamheten. Upplysningsvis finns det även möjlighet för seniorer att få information genom att de går med i Facebookgruppen Stångbytorget.

VOO bidrar med att marknadsföra/annonsera i tidningen Seniorum samt genom att hemvården hjälper till att sprida information om IOP-verksamheten. Det finns även möjlighet att samverka med Lunds kommuns träffpunkter och med Frivillig kraft.

### **Sammantaget bidrar VOO till IOP med SPF Seniorerna Stångby enligt följande:**

- VOO står för lokalkostnaden för Annexet till Torngården i Stångby, enligt kultur- och fritidsförvaltningens taxa.
- VOO står för kostnaden för fysioterapeut vid ett tillfälle och för kostnaden för hyran av Tornsalen för 175 kr/timme vid detta tillfälle.
- VOO står för hyreskostnaden på ca 1800 kr av Axelgård, Vallkärra, för utbildningen "Bli kompis med din mobil".
- VOO står för hyreskostnaden av lokal av Svenska Kyrkan i församlingsgården i Stångby för 750 kr/gång.
- VOO står för kostnaden för två bussflykter till ett sammantaget belopp om ca 20 000 kr.
- VOO bidrar med att marknadsföra/annonsera i tidningen Seniorum samt genom att hemvården hjälper till att sprida information om IOP-verksamheten. Det finns även möjlighet att samverka med Lunds kommuns träffpunkter och med Frivillig kraft.

### **SPF Seniorerna Stångby bidrar till IOP: n genom att planera och genomföra sociala aktiviteter till trevnad och för att minska ensamhet bland seniorer.**

Samtliga kostnader ovan kan behöva justeras uppåt beroende på inflationen. Tillkommer det ytterligare angelägna aktiviteter kan dessa även komma att bekostas av vård- och omsorgsnämnden inom rimliga gränser och efter skönsmässig bedömning.

Parter och organisation

SPF Seniorerna Stångby (SPF)

Organisationsnummer: 802494-9854

c/o Anita Hedin, Pärlemorvägen 7, 226 51 LUND

Kontaktperson: Eri Thorén, Höstagillesvägen 25, 22651 Lund

Tel. 00737544140

Vård- och omsorgsförvaltningen

Organisationsnummer: 212000-1132

Adress: Bangatan 10 A, Lund

Kontaktperson: Thomas Göransson

Organisation

I arbetsgruppen ingår kontaktpersonerna.

Värdegrund för partnerskapet

- respekt för varandras olika roller och förutsättningar,
- öppenhet och dialog,
- ömsesidig tillit, lyhördhet och förståelse,
- långsiktighet,
- transparens,
- acceptans för kritik samt
- ansvarsfull hantering av offentliga medel som möjliggör verksamheten inom partnerskapet.

Ekonomiska villkor och fakturering

För att vård- och omsorgsförvaltningen ska kunna betala ut sin del av finansieringen ska föreningen för utbetalningen skicka faktura med dessa uppgifter:

1. Fakturadatum
2. Rubrik "Rekvirering av medel enligt överenskommelse om Idéburet offentligt partnerskap"
3. Bankgironummer alt. plusgironummer
4. Organisationsnummer
5. Eventuellt momsregistreringsnummer
6. Belopp att fakturera

7. Er referens: namn och adress
8. Vår referens: Niclas Snygg, vård- och omsorgsförvaltningen samt referensnummer VO500200.

Fakturan skickas elektroniskt enligt följande instruktioner:

<https://lund.se/foretag-naringsliv-och-forening/upphandling-och-inkop/skicka-faktura-till-lunds-kommun>

**Fakturaadress:**

Lunds kommun

VO500200

Box 5

221 00 LUND

Betalningsvillkor: 30 dagar

Partnerskapets varaktighet

Partnerskapet varar i ett år, från och med den 1 februari 2023 till och med den 31 januari 2024.

Parterna har för avsikt att senast 2023-12-31 göra en översyn om överenskommelsen ska få en fortsättning eller inte.

Uppföljning

Löpande

Samtal mellan parterna sker löpande i partnerskapet. I enlighet med värdegrunden för partnerskapet, ska eventuella problem tas upp så snart som möjligt.

Årlig uppföljning

Nämnden kommer att följa upp partnerskapet skriftligen i december 2023. Senast då tas också frågan om en förlängning av partnerskapet upp.

Den skriftliga uppföljningsrapporten ska innehålla en utvärdering av partnerskapet. Vi kommer särskilt att följa upp hur många besökare som har varit på aktiviteterna.

Vi följer också upp hur marknadsföring och nätverkande kring aktiviteterna har gjorts. Rapporten kommer också att innehålla en ekonomisk redogörelse för hur medlen har använts.

Omförhandling, hävningsrätt samt tvist

Om betydande avvikelser från verksamhetsplan och budget sker ska parterna medverka i en dialog innan förändringar genomförs. Förändringarna ska förankras och beslutas av behöriga representanter.

Om någon av parterna inte uppfyller villkoren för överenskommelsen eller brister i sina åtaganden, eller det råder väsentligt förändrade omständigheter så ska medverkande parter föra en dialog om huruvida överenskommelsen kan fortsätta. I sådana fall är uppsägningstiden 3 månader.

Part kan häva denna överenskommelse om någon motpart inte fullföljer sina åtaganden och rättelse inte sker utan dröjsmål. Vid händelse av att överenskommelsen hävs blir parten återbetalningsskyldig för delar eller hela summan som vård- och omsorgsförvaltningen har betalat ut inom ramen för denna överenskommelse.

Om tvister uppstår ska dessa i första hand lösas genom dialog mellan parterna.

Underskrifter

Denna överenskommelse är upprättad i två likalydande exemplar. Parterna har tagit var sitt original.

Lund 2023-XX-XX

För vård- och omsorgsförvaltningen

\_\_\_\_\_

Anna Borgius

Vård- och omsorgsdirektör

Lund 2023-XX-XX

För SPF Seniorerna Stångby

\_\_\_\_\_

Anita Hedin

Ordförande

\_\_\_\_\_

Kassör